Αττικής για ένα έτος. Γίνεται δε γνωστό ότι οι δύο ζώνες λειτουργούν όλο τον χρόνο, οι τρείς (3) 
λειτουργούν εποχικά και η μία (1) είναι κλειστή. Επίσης μας γνωρίζει ότι για το υπόλοιπο 
Δεκεμβρίου 2024 μέχρι και το Δεκέμβριο 2025 πρόκειται να εξεταστούν εκατό δέκα έξι (116) 
δείγματα με ανώτατο αριθμό επαναληπτικών δειγμάτων εξήντα  (60). Σε περίπτωση που 
λειτουργήσουν οι εποχικές ζώνες θα αυξηθούν οι δειγματοληψίες, οπότε ο επιπλέον αριθμός των 
δειγμάτων για τους μήνες Ιανουάριο, Φεβρουάριο, Μάρτιο Ιούλιο και Αύγουστο θα είναι επιπλέον 
εβδομήντα πέντε (75) δείγματα. Το κόστος, για τα διακόσια πενήντα ένα (251) δείγματα 
υπολογίζεται στα 28.865,00€, μετά από επικοινωνία μεταξύ της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Νήσων και του  Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 
24. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη είναι σύννομη και αναγκαία για την απρόσκοπτη διενέργεια

[...]

τοξικών μικροφυκών, στο πλαίσιο εφαρμογής του προγράμματος παρακολούθησης ζώντων 
δίθυρων μαλακίων από τις έξι (6) κατηγοριοποιημένες ζώνες παραγωγής της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής συνολικού προϋπολογισμού  28.865,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για ένα έτος για διακόσια πενήντα ένα (251) δείγματα. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

Την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 
άρθρο 32, παρ. 2β, περ. ββ του ν.4412/2016, ενώπιον της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής της